
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

25 октября 2023 г.  № 2290 

г. Краснодар 

 

 

О внесении изменений в приказ от 29.01.2021 № 94  

«О введении в действие Положение о порядке оказания  

платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО и его филиалах» 

 

На основании решения ученого совета КубГУ от 06.10.2023 (протокол № 4) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести в действие изменения, внесенные в Положение о порядке 

оказания платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» и его филиалы, утвержденное решением ученого 

совета от 29.01.2021, протоколом № 7, изложив пункт 4.22 Положения  

в следующей редакции: 

«4.22. По решению ректора Университет вправе освободить 

заказчика/обучающегося (поступающего), являющегося лицом (ребёнком лица), 

принимающим или принимавшим участие в специальной военной операции на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, полностью или 

частично от оплаты стоимости платных образовательных услуг по договору  

об образовании на обучение по программам среднего профессионального  

и высшего образования с учётом покрытия недостающей стоимости платных 

образовательных услуг за счёт собственных средств, полученных от приносящей 

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических и (или) юридических лиц, в исключительных случаях – и иных лиц.». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по учебной работе, 

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 


